
令 和 ２年 12 月 22 日 

社会福祉法人 敬友会 

コ ロ ナ 対 策 本 部 

 

介護従事者の新型コロナウイルス感染者の発生について（第二報） 

 

令和2年12月18日（金）にお知らせいたしました通り、当法人内の倉敷市所在の事業所

に勤務する介護従事者１名の新型コロナウイルス感染をうけて、法人主体で当該事業所の

全職員と全利用者様のPCR検査を実施いたしました。 

  

法人で実施した検査結果は全職員「陰性」となっておりますが、利用者様においては３

名の方が「陽性」という結果を受けました。引続き保健所と協議しており、これ以上の感

染拡大はないものと考えております。当該事業所を含めて法人全事業所において感染予防

ならびに発生時の感染拡大防止に努めてまいります。 

 

 このたび皆さまには多大なるご心配をお掛けすることとなり誠に申し訳ございません。

皆さまにおかれましては、事情ご理解のうえ引き続きご支援賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 


